
Na osnovu člana 32. Pravilnika o uslovima za rad amaterskih radio-stanica (Sl.Glasnik R.Srbije, br. 
06/2007) i člana 21. Statuta Saveza radio-amatera Srbije, Izvršni odbor Saveza radio-amatera 
Srbije je dana 09.02.2007.g. doneo:  
 
 
 

PRAVILNIK 
O DIPLOMI O POLOŽENOM STRUČNOM ISPITU ZA RADIO-AMATERA 

 
 
 

Član 1. 
 

Ovim Pravilnikom uredjuje se postupak izdavanja i izgled diplome o položenom stručnom ispitu za 
zvanje radio-amatera1. 
 

Član 2. 
 

Diploma se izdaje licu koje je položilo stručni ispit za radio-amatera na osnovu originalnog zapisnika 
ispitne komisije. 
Diplomu izdaje odgovarajuća služba republičkog, odnosno pokrajinskog Saveza radio-amatera i vodi 
evidenciju o izdatim diplomama. 
Evidencija o izdatim diplomama se vodi u obliku trajnog zapisa koji sadrži sledeće podatke:  

- Redni broj diplome 
- Ime, ime jednog roditelja i prezime 
- Jedinstveni matični broj (JMBG) 
- Mesto i adresa prebivališta  
- Klasu radio-amatera 
- Mesto i datum polaganja ispita 
- Delovodni broj zapisnika ispitne komisije 
- Datum izdavanja diplome 

 
Zapisnici sa ispita se čuvaju trajno. 

 
Član 3. 

 
Ukoliko se izdaje duplikat diplome, redni broj duplikata diplome se sastoji od rednog broja originalne 
diplome kome se dodaje slovna oznaka A za prvi duplikat, odnosno naredno slovo abecede za svaki 
sledeći duplikat. Kao datum izdavanja diplome upisuje se datum izdavanja duplikata. 
 

 
Član 4. 

 
Diploma sadrži sledeće podatke koji su odštampani na obrascu diplome: 

- Savez radio-amatera Srbije 
- Diploma o položenom stručnom ispitu za radio-amatera 

 
Diploma sadrži sledeće podatke koji se upisuju u obrazac diplome: 

- Ime i prezime 
- JMBG 
- Klasa amaterskog radio-operatora za koju se izdaje diploma 
- Datum polaganja ispita 
- Redni broj diplome 
- Datum i mesto izdavanja diplome 
- Ime, prezime i pozivni znak predsednika republičkog, odnosno pokrajinskog saveza radio-

amatera koji potpisuje diplomu ili lica koje on pismeno ovlasti za potpisivanje diplome. 
 
 

                                                 
1
  Zvanje radio-amater, u smislu ovog Pravilnika, odgovara terminu amaterski radio-operator koji se koristio u Pravilniku o 
vrstama amaterskih radio-stanica i tehničkim uslovima za njihovo korišćenje (Službeni list SFRJ, br. 59/85) i u Pravilniku o 
uslovima za sticanje zvanja radio-operatora na amaterskim radio-stanicama i o uslovima za izdavanje ovlašćenja za njihov rad 
(Službeni glasnik SR Srbije, br. 49/79). 



 2 

Član 5. 
 
Obrazac diplome se štampa na odgovarajućem papiru formata A4. 
Diploma se izdaje uz naknadu koja se plaća Savezu radio-amatera. 
 
 

Član 6. 
 

Za diplome koje su izdate pre 27.01.2007., duplikat diplome za odgovarajuću klasu se izdaje u 
skladu sa članom 41. Pravilnika o uslovima za rad amaterskih radio-stanica.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSEDNIK 
SAVEZA RADIO-AMATERA SRBIJE 

Miroslav Vemić YT1AA 


